Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum, die 15 mensis decembris anno 1949.

† B. Card. ALOISI MASELLA, Ep. Praen.,
Pro-Praefectus

† F. BRACCI, a Secretis.

Año Santo

Respuesta de la S. Penitenciaría Apostólica sobre las personas que pueden lucrar las gracias del Año Santo fuera de Roma.

SACRAE PAENITENTIARIAE proposita sunt, pro opportuna solutione, dubia quae sequuntur nempe:

1. Utrum, quin Romae petant, possint indulgentiis et gratiis anni sancti frui omnes qui tam misera anguntur sorte ut necessarias expensas facere non valeant, sed tantum operarii qui quotidianum sibi victum labore comparantes, nequeunt se ab eo per tot horas abstinere.

2. Quomodo intelligi debeat operarium non posse a labore per *tot horas* abstinere, hodie enim, saltem in Hispania, omnibus operariis tribuuntur quindecim dies vacationum, in quibus salarium integrum perci-

piunt: proinde quaeritur utrum operarii qui possunt lucrari gratias et indulgentias anni sancti quin Romam petant sint intelligendi omnes qui mpaes sunt ad necessarias impensas pro itinere sustinendas, an illi tantum qui non possunt a labore cessare diebus et horis necessariis ad lucrandum Romae jubilaem.

3. Utrum idem operarii quibus Constitutio concedit in patria lucrari indulgentias et gratias anni sancti stricte sint intelligendi ut neque eorum uxores nec filii iisdem indulgentiis et gratiis frui possint, vel e contra etiam ipsas lucrari possint uxores et filii, et etiam ipsis sint equiparandi pauperes qui mendicare tenentur ad victum sibi comparandum.

Et quatenus negative ad omnia:

4. Cardinalis Archiepiscopus Toletanus suppliciter petit ut, in casibus in quibus bona fide et confessarii et poenitentes, quamvis erronee putavissent posse, quin Roman peterent, indulgentiis et gratiis frui, sanentur in Archidioecesi Toletana facta, saltem quoad censuras et peccatorum reservationes, necnon quoad votorum dispensationes vel commutationes.

Et SACRA PAENITENTIARIA respondendum censuit:

Ad Ium: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam;

Ad IIum: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam;

Ad IIIum: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam;

Ad IVum: Quoad praeteritum: pro gratia sanationis, quatenus opus sit; sed tantum ad reservationes censurarum et peccatorum, necnon ad votorum dispensationes et commutationes, quod attinet.

Quoad futurum: standum adamussim Rescripto ab hoc S. Tribunali dato die 23 novembris 1949, quo integre in suo vigore permanent facultates per Bullam Cruciatam concessae.